
INSTITUCIÓN: 503 - Instituto Nacional de Formación Profesional

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 2,738,652.24 2,781,226.310.00 13,540,084.3
60.00 0.00 17,820,417.7

00.00 9,474,129.0211,386,422.1
10.00

GA UE
JULIO

0.00 10,702,881.9
8

10,941,923.3
30.00

AGOSTO

7,513,174.070.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00 0.0010,926,015.8
90.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 0.00 4,026,916.39 3,924,128.760.00 5,320,114.400.00 0.00 10,758,349.6
00.00 13,396,772.5

9
16,487,530.3

90.00

GA UE
JULIO

0.00 9,173,242.10 9,415,025.850.00

AGOSTO

9,637,404.390.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00 0.004,731,172.440.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

5 10 0.00 1,068,349.31 1,126,332.18320.00 1,212,009.16151.00 164.00 1,812,622.02289.00 1,560,449.971,280,648.57252.00

GA UE
JULIO

618.00 1,416,748.31 1,357,380.2089.00

AGOSTO

1,127,190.8694.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

715.00 0.00

NOVIEMBRE

918.00 0.001,293,317.65403.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

4 9 0.00 2,525,402.22 2,527,520.90519.00 2,636,127.54197.00 802.00 5,451,771.91877.00 3,053,132.082,820,877.82860.00

GA UE
JULIO

807.00 4,222,307.40 2,037,872.17457.00

AGOSTO

2,751,793.43234.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

1,228.00 0.00

NOVIEMBRE

1,324.00 0.003,043,106.11108.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

3 8 0.00 4,729,182.67 4,750,570.550.00 4,938,448.73788.00 1,959.00 7,251,591.61396.00 5,611,992.305,582,754.281,102.00

GA UE
JULIO

1,040.00 5,489,314.37 5,716,772.512,186.00

AGOSTO

5,159,084.70923.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

1,218.00 0.00

NOVIEMBRE

1,472.00 0.005,238,097.991,893.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

2 7 6,095.00 6,580,285.28 7,053,758.745,547.00 7,164,175.656,767.00 3,599.00 10,444,935.1
413,789.00 7,838,336.637,204,735.565,561.00

GA UE
JULIO

4,439.00 8,351,863.45 8,209,980.4311,304.00

AGOSTO

7,439,525.663,000.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

20,216.00 0.00

NOVIEMBRE

12,514.00 0.007,270,354.5015,719.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 6 1,227.00 10,611,948.9
4

10,892,059.4
626,364.00 13,383,516.4

716,852.00 15,709.00 20,986,827.9
09,257.00 20,481,001.1

3
14,339,002.7

67,997.00

GA UE
JULIO

12,667.00 15,341,152.6
1

21,098,185.5
28,011.00

AGOSTO

15,783,305.1
931,649.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

12,967.00 0.00

NOVIEMBRE

16,716.00 0.0014,571,041.1
09,211.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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 PERIODO: 2017
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 0.00 0.00 4,611,512.160.00 25,343,938.7
50.00 0.00 11,371,040.4

70.00 4,678,946.333,370,359.200.00

GA UE
JULIO

0.00 11,496,068.5
7

19,613,677.4
90.00

AGOSTO

5,999,677.950.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00 0.0027,246,648.2
10.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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41

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4 0.00 2,375,116.16 2,468,497.150.00 2,490,379.990.00 0.00 3,764,794.110.00 2,745,950.242,542,850.300.00

GA UE
JULIO

0.00 2,828,121.53 2,823,131.300.00

AGOSTO

2,621,144.380.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00 0.002,630,122.950.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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51

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 5 0.00 908,544.86 985,031.740.00 974,063.270.00 0.00 1,417,261.840.00 983,781.02955,864.830.00

GA UE
JULIO

0.00 842,282.03 310,300.660.00

AGOSTO

1,399,912.460.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00 0.00806,997.930.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Participantes capacitados en cursos de formacion tecnica y profesional 

70 - PARTICIPANTE

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

 - SUB-PROGRAMA: 13-00

 - PROYECTO: 13-00-000

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

251.00 2,630,122.95 0.00427.00

NOVIEMBRE

0.000.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

444.00 2,621,144.38

AGOSTO

620.00 2,823,131.302,828,121.53148.00

JULIO
UEGA

272.00 2,542,850.30 2,745,950.24242.00 3,764,794.11213.000.00 2,490,379.990.00 2,468,497.152,375,116.160.0041

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4

6 - MensualS

1 - Certificar trabajadores en sus competencias laborales en diferentes ocupaciones productivas a fin de mejorar las 
oportunidades de trabajo

2 - Certificar a los trabajadores en sus competencias laborales en diferentes ocupaciones productivas a fin de mejorar las 
oportunidades de trabajo

70 - PARTICIPANTE

1 - Trabajadores certificados en sus competencias laborales en diferentes ocupaciones productivas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS NORMATIVOS Y TECNICOS  DOCENTESACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-004

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

9,211.00 14,571,041.1
0 0.0016,716.00

NOVIEMBRE

0.0020,978.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

31,649.00 15,783,305.1
9

AGOSTO

0.00 21,098,185.5
2

15,341,152.6
112,667.00

JULIO
UEGA

7,997.00 14,339,002.7
6

20,481,001.1
39,257.00 20,986,827.9

015,709.0016,852.00 13,383,516.4
726,364.00 10,892,059.4

6
10,611,948.9

41,227.0061

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 6

6 - MensualS

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

70 - PARTICIPANTE

2 - Participantes capacitados en Formacion para el trabajo, Sectores Productivos, Ingles, Alfabetizacion, Habilitacion y complementacion.de 
Oficios en Reg. Centro

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN ENTRALACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-006

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 12 de 16USUARIO:AGCOLINDRES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

15,719.00 7,270,354.50 0.0012,514.00

NOVIEMBRE

0.0029,334.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

3,000.00 7,439,525.66

AGOSTO

2,186.00 8,209,980.438,351,863.454,439.00

JULIO
UEGA

5,561.00 7,204,735.56 7,838,336.6313,789.00 10,444,935.1
43,599.006,767.00 7,164,175.655,547.00 7,053,758.746,580,285.286,095.0072

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

2 7

6 - MensualS

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

70 - PARTICIPANTE

4 - Participantes capacitados en Formacion para el trabajo, Sectores Productivos, Ingles, Alfabetizacion, Habilitacion y complementacion.de 
Oficios en Reg. Noroccidental

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN NOROCCIDENTALACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-007

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 13 de 16USUARIO:AGCOLINDRES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1,893.00 5,238,097.99 0.001,472.00

NOVIEMBRE

0.002,937.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

923.00 5,159,084.70

AGOSTO

457.00 5,716,772.515,489,314.371,040.00

JULIO
UEGA

1,102.00 5,582,754.28 5,611,992.30396.00 7,251,591.611,969.00788.00 4,938,448.730.00 4,750,570.554,729,182.670.0083

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

3 8

6 - MensualS

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

70 - PARTICIPANTE

3 - Participantes capacitados en Formacion para el trabajo, Sectores Productivos, Ingles, Alfabetizacion, Habilitacion y complementacion.de 
Oficios en Reg.Litoral 

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN  LITORAL ATLANTICOACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-008

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 14 de 16USUARIO:AGCOLINDRES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

108.00 3,043,106.11 0.001,324.00

NOVIEMBRE

0.001,228.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

234.00 2,751,793.43

AGOSTO

457.00 2,037,872.174,222,307.40807.00

JULIO
UEGA

860.00 2,820,877.82 3,053,132.08877.00 5,451,771.91802.00197.00 2,636,127.54519.00 2,527,520.902,525,402.220.0094

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

4 9

6 - MensualS

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

70 - PARTICIPANTE

5 - Participantes capacitados en Formacion para el trabajo, Sectores Productivos, Ingles, Alfabetizacion, Habilitacion y complementacion.de 
Oficios en Reg. Sur

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN  DEL SURACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-009

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 15 de 16USUARIO:AGCOLINDRES



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

403.00 1,293,317.65 0.00918.00

NOVIEMBRE

0.00715.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

94.00 1,127,190.86

AGOSTO

89.00 1,357,380.201,416,748.31618.00

JULIO
UEGA

252.00 1,280,648.57 1,560,449.97289.00 1,812,622.02164.00151.00 1,212,009.16320.00 1,126,332.181,068,349.310.00105

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

5 10

6 - MensualS

1 - Capacitar a participantes de la PEA en los distintos sectores economicos y sociales a nivel nacional

1 - Aumentar las competencias de la PEA para ofrecer al mercado laboral mano de obra calificada acorde con la demanda 
del sector productivo a traves de la formacion, capacitacion tecnica, y certificacion 

70 - PARTICIPANTE

6 - Participantes capacitados en Formacion para el trabajo, Sectores Productivos, Ingles, Alfabetizacion, Habilitacion y complementacion.de 
Oficios en Reg. Olancho

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN   DE OLANCHOACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-010

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

05/01/2018 03:00:21 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 16 de 16USUARIO:AGCOLINDRES


